1222000000000000 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO 43,851.00 

TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 43,851.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

NOTA BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

La cuenta de Terrenos tiene un saldo contable de $1,168,806.00 (Un millón ciento sesenta y ocho mil ochocientos seis 

pesos 00/100 M.N.) y el rubro de Infraestructura corresponde Bienes Inmuebles del Fideicomiso así mismo como las 

amortizaciones y mejoras que se hicieron en las instalaciones del balneario tales como: 

➢ Cancha de Futbol con pasto sintético.

[...]

De conformidad con las principales reglas de Registro y Valoración del Patrimonio (elementos generales), los bienes 

muebles, se deprecian aplicando el método de depreciación en línea recta; considerando la vida útil de los bienes muebles. 

Al 30 de Septiembre de 2025, los bienes muebles tienen un saldo acumulado de depreciación por la cantidad de $ -

2,856,918.00 (Dos millones ochocientos cincuenta y seis mil y novecientos dieciocho pesos 00/100 M.N.). 

Cuenta Concepto Saldo Final 

1263100000000000 DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -741,831.00 

1263200000000000 

DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO -101,423.00 

1263400000000000 DEPRECIACION ACUMULADA VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -182,931.00

[...]

diciembre de 2011, para la estimación de la vida útil de un bien se aplica el criterio establecido en la “Guía de Vida Útil 

Estimada y Porcentajes de Depreciación”. 

Avalúo de Terrenos y 

construcción 
Valor Comercial 

Albercas Privadas 
$6,598,283.50 (Seis millones quinientos noventa y ocho mil doscientos    

ochenta y tres pesos 50/100 M.N.) 

Balneario Agua 

Hedionda 

$65,342,971.84 (Sesenta y cinco millones trescientos cuarenta y dos mil 

novecientos setenta y uno pesos 84/100 M.N. 

Dependencia: Secretaría de Turismo 

ESTIMACIÓN Y DETERIOROS 

Cuando se dé el supuesto dependiendo de la causa del deterioro se procederá conforme lo señale la normatividad 

correspondiente, cuando el deterioro es por causa del uso normal se levanta un acta circunstanciada en el cual interviene el